
 

  1/3 

DELIBERAZIONE N. 31/3 DEL 30.7.2013 

————— 

Oggetto: Legge regionale 15 ottobre 1997, n. 26. Pro mozione e valorizzazione della cultura e 
della lingua della Sardegna. Piano triennale degli in terventi 2011-2013. 
Adeguamento annualità 2013. 

L’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

vista la legge regionale 23 maggio 2013 n. 12, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione”; 

vista la legge regionale 23 maggio 2013 n. 13, recante “Bilancio di previsione per l’anno 2013 e 

bilancio pluriennale per gli anni 2013-2015”; 

vista la legge regionale 15 ottobre 1997 n. 26, recante "Promozione e valorizzazione della cultura e 

della lingua della Sardegna" e, in particolare, il comma 3 dell’art. 12 che prevede che il Piano 

possa essere aggiornato e modificato annualmente; 

vista la legge regionale 12 giugno 2006, n. 9 concernente “Conferimento di funzioni e compiti agli 

enti locali” e, in particolare, il Capo VIII, art. 82, comma 1 che conferisce alle province, sulla base 

degli atti di programmazione regionale adottati, i compiti e funzioni relativi alla programmazione e 

gestione delle risorse finanziarie inerenti iniziative a tutela della cultura e la lingua dei sardi previste 

dagli articoli 8, 24, 13, 17 e 20 della legge regionale n. 26/1997; 

considerato che con la deliberazione n. 22/4 del 7.6.2007 la Giunta regionale ha formalizzato 

l’individuazione dell’atto di programmazione regionale previsto dalla citata L.R. n. 9/2006 nel Piano 

triennale degli interventi; 

vista la deliberazione della Giunta regionale n. 26/6 del 24 maggio 2011 concernente il Piano 

Triennale degli interventi per gli anni 2011-2013, previsto dall’art. 12 della citata L.R. n. 26/97, 

approvato in via definitiva con la deliberazione della Giunta regionale n.46/47 del 16 novembre 

2011; 

richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta regionale: 



 
 DELIBERAZIONE N. 31/3 

 DEL 30.7.2013 

 

  2/3 

−−−− n. 48/61 del 1° dicembre 2011 concernente l’approva zione dei criteri di valutazione e le 

modalità di assegnazione delle risorse da destinare alle aziende editoriali per la cessione di 

diritti per la pubblicazione su web di opere di traduzione di classici della letteratura 

internazionale in sardo dall’italiano o da altre lingue e di opere didattiche per l’apprendimento 

della lingua sarda; 

−−−− n. 49/9 del 7 dicembre 2011 che approva la proposta relativa alla realizzazione del progetto 

CaMiLiSa - Carta delle minoranze linguistiche in Sardegna; 

−−−− n. 48/62 del 1° dicembre 2011 che approva i criteri  per l’erogazione dei contributi a favore dei 

media regionali per interventi di promozione dell’informazione e comunicazione in lingua sarda 

e nelle varietà alloglotte; 

−−−− n. 49/8 del 7 dicembre 2011 che approva le linee di intervento per la programmazione di 

iniziative a favore della cultura sarda da realizzarsi fuori dalla Sardegna e all’estero; 

rilevata la necessità di procedere all’adeguamento del Piano Triennale 2011-2013 relativo 

all’esercizio finanziario 2013, come previsto dal comma 3 dell’art. 12 della citata legge regionale n. 

26/97, a seguito delle modifiche introdotte dalla citata legge regionale n. 13/2013 di approvazione 

del bilancio regionale 2013, confermando, nel contempo, i medesimi contenuti e obiettivi generali di 

programmazione per le attività dell’Amministrazione previste nel citato Piano triennale 2011-2013 

illustrate negli Allegati 1 e 2, parti integranti e sostanziali della presente deliberazione.  

La Giunta regionale, udita la proposta dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport, constatato che il Direttore generale dei Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport ha espresso il parere favorevole di legittimità sulla proposta in 

esame, acquisito il parere di concerto espresso dall'Assessore della Programmazione e, rilevato 

che l’adeguamento del Piano Triennale 2011-2013 relativo all’esercizio finanziario 2013, conferma i 

contenuti e gli obiettivi generali di programmazione, per le attività dell’Amministrazione, previste nel 

citato Piano triennale 2011-2013, adeguando, nel contempo, i relativi stanziamenti per l’esercizio 

2013 illustrati negli Allegati 1 e 2, parti integranti e sostanziali della presente deliberazione 

DELIBERA 

di approvare l’adeguamento del Piano Triennale 2011-2013 relativo all’esercizio finanziario 2013, 

proposto dall’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, 

ai sensi del comma 3 dell’art. 12 della legge regionale 15.10.1997 n. 26 a seguito delle modifiche 

introdotte dalla citata legge regionale n. 13/2013 di approvazione del bilancio regionale 2013, 



 
 DELIBERAZIONE N. 31/3 

 DEL 30.7.2013 

 

  3/3 

confermando, nel contempo, i medesimi contenuti e obiettivi generali di programmazione per le 

attività dell’Amministrazione - illustrate negli Allegati 1 e 2, parti integranti e sostanziali della 

presente deliberazione – già previste nel citato Piano triennale 2011-2013, approvato con la 

deliberazione della Giunta regionale n. 26/6 del 24 maggio 2011 e, in via definitiva, con la 

deliberazione della Giunta regionale n.46/47 del 16 novembre 2011. 

Il Direttore Generale  Il Vicepresidente 

Gabriella Massidda  Simona De Francisci 

 


